ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH AN GIANG

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số: 39/2021/QĐ-UBND  An Giang, ngày 10 tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng và hình thức quản lý

xe ô tô phục vụ công tác của các cơ quan, tổ chức, đơn vị

thuộc phạm vi quản lý của tỉnh An Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 ngày 6 tháng

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11 tháng 01 năm 2019 của

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;

Căn cứ Thông tư số 24/2019/TT-BTC ngày 22 tháng 4 năm 2019 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 04/2019/NĐ-

CP ngày 11 tháng 01 năm 2019 của Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức

sử dụng xe ô tô;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 1111/TTr-STC

ngày 06 tháng 8 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

1. Quyết định này quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng và hình thức

quản lý xe ô tô phục vụ công tác các chức danh, xe ô tô phục vụ công tác chung

(sau đây gọi chung là xe ô tô phục vụ công tác) của các cơ quan, tổ chức, đơn vị

thuộc phạm vi quản lý của tỉnh An Giang.

2. Các nội dung khác liên quan đến tiêu chuẩn, định mức, quản lý, sử

dụng xe ô tô phục vụ công tác được thực hiện theo quy định tại Luật Quản lý, sử

2

dụng tài sản công, Nghị định số 04/2019/NĐ-CP, Thông tư số 24/2019/TT-BTC

và các văn bản pháp luật có liên quan.

Điều 2. Đối tượng áp dụng

1. Cơ quan nhà nước, cơ quan Đảng Cộng sản Việt Nam, tổ chức chính trị

- xã hội được ngân sách nhà nước đảm bảo kinh phí hoạt động, đơn vị sự nghiệp

công lập, Ban quản lý dự án sử dụng vốn nhà nước (sau đây gọi chung là cơ

quan, tổ chức, đơn vị) thuộc phạm vi quản lý của tỉnh An Giang.

2. Cơ quan, tổ chức, đơn vị trực thuộc Tỉnh ủy; doanh nghiệp nhà nước

thuộc tỉnh không thuộc đối tượng áp dụng của Quyết định này.

Điều 3. Tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô phục vụ công tác

1. Tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô phục vụ công tác của các cơ

quan, tổ chức, đơn vị thực hiện theo quy định sau:

a) Xe phục vụ công tác các chức danh: Thực hiện theo quy định tại điểm b

khoản 1 Điều 7 Nghị định số 04/2019/NĐ-CP;

b) Xe phục vụ công tác chung của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc cấp

tỉnh: Thực hiện theo quy định tại điểm a khoản 1 Điều 8 và điểm b, c khoản 1

Điều 12 Nghị định số 04/2019/NĐ-CP;

c) Xe phục vụ công tác chung của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc cấp

huyện: Thực hiện theo quy định tại điểm a khoản 1 Điều 8 và điểm a khoản 1

Điều 13 Nghị định số 04/2019/NĐ-CP;

d) Xe ô tô phục vụ công tác chung của Ban Quản lý dự án sử dụng vốn

nhà nước: Thực hiện theo quy định tại khoản 1 Điều 15 Nghị định số

04/2019/NĐ-CP.

2. Bổ sung định mức sử dụng xe ô tô phục vụ công tác chung cho Văn

phòng huyện ủy: An Phú, Tri Tôn, Thoại Sơn, Tịnh Biên và thị ủy Tân Châu

thuộc địa bàn kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn: Tối đa 01 xe/đơn vị.

Điều 4. Hình thức quản lý xe ô tô phục vụ công tác

 1. Đối với các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc cấp tỉnh: Giao cho từng cơ

quan, tổ chức, đơn vị trực tiếp quản lý, sử dụng xe ô tô phục vụ công tác.

 2. Đối với cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc cấp huyện: Thực hiện theo quy

định tại khoản 2 Điều 13 Nghị định số 04/2019/NĐ-CP.

Điều 5. Tổ chức thực hiện

1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, tổ chức, đơn vị có

liên quan triển khai thực hiện Quyết định này; tổ chức xác định số lượng xe ô tô

phục vụ công tác được sử dụng theo đúng tiêu chuẩn, định mức và xử lý xe ô tô

dôi dư theo quy định.

2. Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị căn cứ tiêu chuẩn, định mức sử

dụng xe ô tô được quy định tại Quyết định này thực hiện quản lý, sử dụng xe ô

3

tô theo đúng tiêu chuẩn, định mức; hạch toán và công khai chi phí sử dụng xe ô

tô, chi phí khoán kinh phí sử dụng xe ô tô, thuê dịch vụ xe ô tô phục vụ công tác

chung theo quy định của pháp luật; cập nhật dữ liệu về xe ô tô vào Cơ sở dữ liệu

quốc gia về tài sản công theo quy định.

Điều 6. Điều khoản thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 23 tháng 8 năm 2021 và thay

thế Quyết định số 64/2016/QĐ-UBND ngày 20 tháng 9 năm 2016 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Ban hành Quy chế quản lý, sử dụng xe ô tô trong các cơ quan nhà

nước, đơn vị sự nghiệp công lập và Ban Quản lý dự án sử dụng vốn nhà nước

trên địa bàn tỉnh An Giang.

Điều 7. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính,

Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể cấp

tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện; Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức,

đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Cổng thông tin điện tử Chính phủ;

- Bộ Tài chính;

- Cục Kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;

- TT. TU, HĐND, UBMTTQVN tỉnh;

- Chủ tịch & các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã và thành phố;

- Khoa bạc Nhà nước tỉnh;

- Báo & Đài PTTH An Giang;

- Cổng thông tin điện tử An Giang;

- Trung tâm công báo tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Lê Văn Phước

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-10T16:12:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!